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Nr 68.

Af herr Östberg, Jolian, i anledning af Kungl. Maj:ts förslag 
till förordning om taxeringsmyndigheter och förfarandet 
vid taxering.

Med anledning af Kungl. Maj:ts proposition, nr 90, om taxeringsmyn­
digheter och förfarandet vid taxering får jag härmed väcka förslag om 
följande ändringar i det framlagda författningsförslaget.

Då afsikten numera är att på ett mera enhetligt och slutgiltigt sätt 
ordna uppgiftsskyldigheten för de skattskyldiga och taxeringsförfarandet, 
torde angeläget vara att icke belasta hithörande bestämmelser med alltför 
invecklade formella bestämmelser äfvensom att göra taxeringsförfarandet 
så enkelt och lätt som möjligt för såväl myndigheter som de skatt­
skyldiga.

I fråga om själfdeklarationsuppgifter och dithörande handlingar torde 
det, på sätt af ledamöter i kammarrätten i frågan anförts, vara obilligt 
att ovillkorligen fordra, att såväl verk och bolag som andra, hvilka äro 
pliktiga föra handelsböcker, skola Vid sina deklarationer foga vissa räken- 
skapsutdrag vid äfventyr att, om detta försummas, de skola vara sin be- 
svärsrätt förlustiga.

Då ett vidlyftigt och specificeradt deklarationsformulär skall af den 
skattskyldige ifyllas och vederbörande taxeringsnämndsordförande samt 
kronoombud äga infordra upplysningar utöfver hvad i deklarationen finnes 
angifvet, synes det vara tillräckligt att i fråga om räkenskapsutdrag in­
föra samma föreskrift, som för särskilda fall finnes beträffande revisions­
berättelser, eller att de böra, där så han ske, bifogas deklarationerna. 
Deras uteblifvande skulle följaktligen icke ovillkorligen betaga den upp- 
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giftspliktige rätt att fora vidare talan öfver honom åsatt taxering, som 
han finner vara oriktig.

Jag hemställer alltså, att inledningsorden till 6 § ändras att lyda:

»Yid deklaration för verk eller bolag, som är 
försedt med Kung! Maj:ts oktroj eller blifvit registre- 
radt såsom aktiebolag eller står under offentlig kon­
troll, så ock för annan uppgiftsskyldig, som nästföre­
gående år enligt lag varit pliktig föra handelsböcker, 
bär, där så kan ske, fogas bestyrkt afskrift af in- och 
utgående balansräkning» etc. . . .

De i 11 § föreskrift^ uppgifter, Indika till stor del härstamma från 
ett taxeringssystem, för hvithet själfdeklarationen var okänd, torde kunna 
till lättnad för de uppgiftsskyldiga och utan olägenhet för taxeringsarbetet 
reduceras.

Jag hemställer för sådant ändamål,

att åtminstone stadgandena uti 11 § 2:o b) och 
e) måtte uteslutas.

Vidare synes mig enhvar, hvilken behörigen fullgjort sin uppgifts- 
skyldighet men hvars deklaration ej följts vid taxeringen, böra äga att 
besvära sig hos kammarrätten, äfven om han ej besvärat sig hos pröfnings- 
nämnden, samt förty 49 § 1 mom. böra ändras.

Jag hemställer alltså

att 49 § mom. 1 c) må ändras att lyda:

»c) om hans deklaration eller i fråga om bevill- 
ningstaxeringen uppgift, som omförmäles i 16 §, icke 
blifvit af taxeringsnämnden följd, utan att rättelse hos 
pröfningsnämnden skett.»

Då redan nu från flera håll framhålles nödvändigheten att lätta re­
geringsrättens arbetsbörda, torde det mycket välgrundade förslag, senast^ 
löneregleringskommitté i sitt betänkande, del III, sid. 42—53 framställde,
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att besvär i taxeringsmål icke skulle få föras öfver kammarrättens utslag, 
böra ånyo upptagas, ock bemställer jag alltså,

att 60 § ändras att lyda:

»60 §.
Öfver kammarrättens utslag i taxeringsmål må 

klagan icke föras.»

Då deklarationsformulären äro af synnerligen stor vikt, torde desamma 
böra tillhöra författningen, så mycket mera som bestämmelsen i § 3 icke 
kan anses fullständig eller tillräckligt tydlig.

Jag hemställer alltså,

att i 55 § inledningsorden »Formulär till deklara­
tioner» måtte utgå.

De ändringar, som de af mig väckta förslagen i författningen i öfrigt 
föranleda, lära, om förslagen bifallas, af bevillningsutskottet vidtagas.

Stockholm den 22 mars 1910.
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Johan Östberg.


